
 

 

 

 

 

ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ ΣΥΝΟΠΤΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

Αρ. πρωτ. 240/ ΕΥΥΑΠ 233/ 20-01-2020 

για την επιλογή Αναδόχου του Έργου: 

«Προμήθεια τόνερ για εκτυπωτές λέιζερ/συσκευές τηλεομοιοτυπίας 
και φωτοαντιγραφικές μηχανές» 

 

CPV:              30125110-5 Τόνερ για εκτυπωτές λέιζερ/συσκευές 

τηλεομοιοτυπίας 

                       30125120-8 Τόνερ για φωτοαντιγραφικές μηχανές  

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΑΘΗΝΩΝ – 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ Α.Ε. Ο.Τ.Α. (Ε.Α.Τ.Α. Α.Ε.) 

 

(ΑΔΑ: Ω96ΞΟΡΙΝ-Ζ6Χ) 

 

 

 

 

Διευκρινίσεις 

 

 

 

 

 



1. Αιτήματα παροχής διευκρινίσεων: 

 

ΕΡΩΤΗΜΑ 1: Αριθ.  γεν.  Πρωτ. 216/ ΕΥΥΑΠ 214/ 22.01.2020 ΕΑΤΑ ΑΕ  

 

Α) ΘΑ ΗΘΕΛΑ ΠΑΡΑΚΑΛΩ ΝΑ ΣΑΣ ΡΩΤΗΣΟΥΜΕ ΕΑΝ ΥΠΑΡΧΟΥΝ ΠΟΣΟΤΗΤΕΣ ΣΕ ΚΑΘΕ 

ΚΩΔΙΚΟ. 

 

ΑΠΑΝΤΗΣΗ: Σύμφωνα με το άρθρο 2.4.4. Περιεχόμενα Φακέλου «Οικονομική 

Προσφορά» / Τρόπος σύνταξης και υποβολής οικονομικών προσφορών (σελ. 22) 

της Διακήρυξης η τιμή του προς προμήθεια υλικού δίνεται σε ευρώ ανά μονάδα, με 

δύο δεκαδικά ψηφία, αριθμητικώς και ολογράφως στα αντίστοιχα πεδία του 

Εντύπου Οικονομικής Προσφοράς του Παραρτήματος ΙΙΙ της Διακήρυξης.   

 

Β)  Η ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ ΤΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ ΘΑ ΒΓΕΙ ΓΙΑ ΕΝΑ ΚΟΜΜΑΤΙ.  

 

ΑΠΑΝΤΗΣΗ: Σύμφωνα με το Παράρτημα ΙΙΙ της Διακήρυξης οι τιμές δίνονται ανά 

μονάδα τόσο χωρίς ΦΠΑ όσο και με ΦΠΑ. Το συνολικό κόστος θα προκύψει από το 

άθροισμα των τιμών ανά μονάδα για το σύνολο των προσφερόμενων ειδών. 

 

Γ)  ΕΠΙΣΗΣ ΑΝΑΦΕΡΕΤΕ ΓΙΑ ISO. ΣΤΑ ΓΝΗΣΙΑ ISO ΔΕΝ ΥΠΑΡΧΟΥΝ (ΜΟΝΟ ΓΙΑ ΣΥΜΒΑΤΑ).  

 

ΑΠΑΝΤΗΣΗ: H πιστοποίηση ISO 9001:2008 και η πιστοποίηση ISO 14001:2004 

αφορούν την κατασκευάστρια εταιρεία. 

 

ΕΡΩΤΗΜΑ 2: Αριθ.  γεν.  Πρωτ. 220/ ΕΥΥΑΠ 217/22.01.2020 ΕΑΤΑ ΑΕ   

 

Α)  ΣΤΙΣ ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΑΝΑΓΡΑΦΕΤΑΙ ΣΕΛ. 38: 

 

• ΓΙΑ ΟΛΑ ΤΑ ΠΡΟΪΟΝΤΑ ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗ ISO 9001:2008 Η ΙΣΟΔΥΝΑΜΗ Η 

ΑΝΩΤΕΡΗ ΚΑΙ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗ ISO 14001:2004 ;Η ΙΣΟΔΥΝΑΜΗ Η ΑΝΩΤΕΡΗ. 

 

ΠΑΡΑΚΑΛΟΥΜΕ ΔΙΕΥΚΡΙΝΙΣΤΕ ΕΑΝ ΓΙΑ ΚΑΘΕ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΗ ΑΝΑΛΩΣΙΜΟΥ ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ ΝΑ 

ΥΠΟΒΑΛΟΥΜΕ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗ ISO 9001:2008 & 14001:2004 Η ΙΣΟΔΥΝΑΜΗ Η ΑΝΩΤΕΡΗ 

ΜΕΤΑΦΡΑΣΜΕΝΗ ΚΑΙ ΕΠΙΚΥΡΩΜΕΝΗ ΑΠΟ ΔΙΚΗΓΟΡΟ Η ΜΕΤΑΦΡΑΣΗ ΤΟΥΣ Η ΜΠΟΡΕΙ ΝΑ 

ΓΙΝΕΙ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΜΙΑ ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ ΤΟΥ ΝΟΜΙΜΟΥ ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΥ ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΜΑΣ 

ΠΟΥ ΝΑ ΔΗΛΩΝΕΙ ΟΤΙ ΤΑ ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΑ ΑΝΑΛΩΣΙΜΑ ΕΙΝΑΙ ΓΝΗΣΙΑ (ORIGINAL) 

ΚΑΙΝΟΥΡΓΙΑ ΚΑΙ ΣΕ ΑΡΙΣΤΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΑ ΜΕ ΤΟΥΣ ΤΥΠΟΥΣ ΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΓΙΑ ΤΑ ΟΠΟΙΑ ΠΡΟΟΡΙΖΟΝΤΑΙ ΚΑΙ ΔΙΑΘΕΤΟΥΝ ΤΑ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΑ ISO 9001:2008 & 

14001:2004 Η ΙΣΟΔΥΝΑΜΑ Η ΑΝΩΤΕΡΑ. 

 



ΑΠΑΝΤΗΣΗ: H πιστοποίηση ISO 9001:2008 και η πιστοποίηση ISO 14001:2004 

αφορούν την κατασκευάστρια εταιρεία. 

Δεν απαιτείται για κάθε κατασκευαστή αναλωσίμου η πιστοποίηση ISO 9001:2008 

& 14001:2004 ή ισοδύναμη ή ανώτερη να είναι μεταφρασμένη και επικυρωμένη 

από δικηγόρο. 

 

Β)  ΣΑΣ ΠΑΡΑΚΑΛΩ ΕΝΗΜΕΡΩΣΤΕ ΜΑΣ ΕΑΝ ΟΙ ΤΙΜΕΣ ΠΟΥ ΘΑ ΠΡΟΣΦΕΡΟΥΜΕ ΣΤΗΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΜΑΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΓΙΑ ΚΑΘΕ ΕΙΔΟΣ ΑΝΑΛΩΣΙΜΟΥ ΕΚΕΙ ΠΟΥ ΔΕΝ ΤΟ ΑΝΑΦΕΡΕΤΕ 

ΘΑ ΕΙΝΑΙ ΤΗΣ ΜΕΓΑΛΗΣ ΧΩΡΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΣΕ ΜΕΛΑΝΙ (HI CAPACITY) ‘Η ΤΗΣ ΜΙΚΡΗΣ 

ΧΩΡΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΣΕ ΜΕΛΑΝΙ (LOW CAPACITY). 

 

ΑΠΑΝΤΗΣΗ: Η τιμή για κάθε είδος αναλωσίμου, όπου δεν αναφέρεται, θα είναι της 

μικρής χωρητικότητας ( LOW CAPACITY) σε μελάνι. 

 

Γ)  ΣΤΗ ΣΕΛ. 31, ΠΑΡΑΓ. 5.1 ΤΡΟΠΟΣ ΠΛΗΡΩΜΗΣ: 

ΠΑΡΑΚΑΛΟΥΜΕ ΔΙΕΥΚΡΙΝΙΣΤΕ ΣΕ ΠΟΣΕΣ ΜΕΡΕΣ ΑΠΟ ΤΗΝ ΠΑΡΑΔΟΣΗ ΤΩΝ ΕΙΔΩΝ ΘΑ 

ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΕΙΤΑΙ Η ΣΥΝΤΑΞΗ ΚΑΙ ΥΠΟΓΡΑΦΗ ΤΟΥ ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ ΚΑΙ 

ΠΕΡΑΙΤΕΡΩ ΕΝΤΟΣ ΠΟΣΩΝ ΗΜΕΡΩΝ ΘΑ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΕΙΤΑΙ Η ΠΛΗΡΩΜΗ ΤΟΥ ΣΧΕΤΙΚΟΥ 

ΤΙΜΟΛΟΓΙΟΥ. 

 

ΑΠΑΝΤΗΣΗ: Η παραλαβή των ειδών και η πληρωμή των τιμολογίων λαμβάνει χώρα 

σύμφωνα με τα άρθρα 5.1.1. και 6.2.2 αντίστοιχα.  

 

ΕΡΩΤΗΜΑ 3: Αριθ.  γεν.  Πρωτ. 241/ ΕΥΥΑΠ 238/23.01.2020 ΕΑΤΑ ΑΕ   

 

Α)  ΣΤΟΝ Α/Α NO 3 ΖΗΤΑΤΕ TONER HP 507A M551 COLOUR ΤΟ ΟΠΟΙΟ ΕΧΕΙ 4 ΧΡΩΜΑΤΑ 

BLACK, CYAN, MAGENTA, YELLOW. 

ΔΙΕΥΚΡΙΝΙΣΤΕ ΜΑΣ ΣΑΣ ΠΑΡΑΚΑΛΩ ΠΟΙΟ ΑΠΟ ΤΑ ΤΕΣΣΕΡΑ ΧΡΩΜΑΤΑ ΘΕΛΕΤΕ ΝΑ ΣΑΣ 

ΠΡΟΣΦΕΡΟΥΜΕ. 

ΑΠΑΝΤΗΣΗ: Η τιμή δεν αλλάζει ανά κωδικό χρώματος. Η ποσότητα ανά κωδικό 

χρώματος διαμορφώνεται ανάλογα με τις ανάγκες της Αναθέτουσας Αρχής. 

 

Β)  ΣΤΟΝ Α/Α NO 15 ΖΗΤΑΤΕ TONER SAMSUNG CLT506 COLOR ΤΟ ΟΠΟΙO ΕΧΕΙ 3 ΧΡΩΜΑΤΑ 

CYAN, MAGENTA, YELLOW. 

ΔΙΕΥΚΡΙΝΙΣΤΕ ΜΑΣ ΣΑΣ ΠΑΡΑΚΑΛΩ ΠΟΙΟ ΑΠΟ ΤΑ ΤΡΙΑ ΧΡΩΜΑΤΑ ΘΕΛΕΤΕ ΝΑ ΣΑΣ 

ΠΡΟΣΦΕΡΟΥΜΕ. 

 

ΑΠΑΝΤΗΣΗ: Η τιμή δεν αλλάζει ανά κωδικό χρώματος. Η ποσότητα ανά κωδικό 

χρώματος διαμορφώνεται ανάλογα με τις ανάγκες της Αναθέτουσας Αρχής. 

 



Γ)  ΣΤΟΝ Α/Α NO 18 ΖΗΤΑΤΕ TONER XEROX 6125 BLACK ΤΟ ΟΠΟΙΟ ΕΧΕΙ ΚΑΤΑΡΓΗΘΕΙ (END OF 

LIFE) ΛΟΓΩ ΠΑΛΑΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΔΕΝ ΤΟ ΒΡΙΣΚΟΥΜΕ ΣΤΗ ΔΙΑΝΟΜΗ ΤΟΣΟ ΣΤΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ ΟΣΟ 

ΚΑΙ ΣΤΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟ. 

ΔΙΕΥΚΡΙΝΙΣΤΕ ΜΑΣ ΣΑΣ ΠΑΡΑΚΑΛΩ ΕΑΝ ΜΟΝΟ ΓΙΑ ΑΥΤΟ ΤΟ ΑΛΩΣΙΜΟ ΜΠΟΡΟΥΜΕ ΝΑ ΣΑΣ 

ΠΡΟΣΦΕΡΟΥΜΕ ΙΣΟΔΥΝΑΜΟ (ΣΥΜΒΑΤΟ) ΑΝΑΛΩΣΙΜΟ Ή ΕΑΝ ΘΑ ΤΟ ΕΞΑΙΡΕΣΕΤΕ ΑΠΟ ΤΗ 

ΛΙΣΤΑ ΤΩΝ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ ΥΛΙΚΩΝ ΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ. 

 

ΑΠΑΝΤΗΣΗ: Στην περίπτωση που για το συγκεκριμένο αναλώσιμο αποδεδειγμένα 

προκύπτει η κατάργησή του, δύναται να προσφέρεται ισοδύναμο (συμβατό). 

 

Δ)  ΣΤΟΝ Α/Α NO 21 ΖΗΤΑΤΕ TONER HP 951XL COLOR ΤΟ ΟΠΟΙΟ ΕΧΕΙ 3 ΧΡΩΜΑΤΑ CYAN, 

MAGENTA, YELLOW. 

ΔΙΕΥΚΡΙΝΙΣΤΕ ΜΑΣ ΣΑΣ ΠΑΡΑΚΑΛΩ ΠΟΙΟ ΑΠΟ ΤΑ ΤΡΙΑ ΧΡΩΜΑΤΑ ΘΕΛΕΤΕ ΝΑ ΣΑΣ 

ΠΡΟΣΦΕΡΟΥΜΕ. 

 

ΑΠΑΝΤΗΣΗ: Η τιμή δεν αλλάζει ανά κωδικό χρώματος. Η ποσότητα ανά κωδικό 

χρώματος διαμορφώνεται ανάλογα με τις ανάγκες της Αναθέτουσας Αρχής. 

 

Ε)  ΣΤΟΝ Α/Α NO 22 ΖΗΤΑΤΕ TONER HP 953 ΤΟ ΟΠΟΙΟ ΕΧΕΙ 4 ΧΡΩΜΑΤΑ BLACK, CYAN,  

MAGENTA, YELLOW. 

ΔΙΕΥΚΡΙΝΙΣΤΕ ΜΑΣ ΣΑΣ ΠΑΡΑΚΑΛΩ ΠΟΙΟ ΑΠΟ ΤΑ ΤΕΣΣΕΡΑ ΧΡΩΜΑΤΑ ΘΕΛΕΤΕ ΝΑ ΣΑΣ 

ΠΡΟΣΦΕΡΟΥΜΕ. 

 

ΑΠΑΝΤΗΣΗ: Σχετικά με το TONER HP 953 θα θέλαμε την προσφορά σας για το 

μαύρο χρώμα. 

 


